[image: http://oek.su/uploads/posts/2012-05/1336107739_gerb.jpg]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЁКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» апреля  2012 г. № 87-п

Об организации занятости детей в летний период времени

   В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период времени 2012 года, руководствуясь ст.6, ст. 7 Устава Оёкского муниципального образования, администрация Оекского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по организации занятости детей в летний период времени в администрации Оёкского муниципального образования в 2012 году (Прилагается).
2. Ведущему специалисту администрации Гайтановой Г.А.:
2.1. Составить список детей в срок до 01.06.2012 года, нуждающихся в особой заботе государства;
2.2. Информировать население о наборе заявлений от социально-незащищенных слоев населения (одинокие родители, многодетные семьи, малообеспеченные, семей, имеющих детей инвалидов и др.) на бесплатный детский отдых в летние лагеря отдыха и санатории Комплексным центром социального обслуживания населения.
3. Генеральному директору МУ «СКСК» Кондратьевой Л.В., организовать культурный досуг детей, посещающих лагеря дневного пребывания.
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Тигунцеву Л.Г.

 Глава администрации Оёкского муниципального образования П.Н. Новосельцев

Приложение №1
к Постановлению администрации
Оёкского муниципального образования
№87-п от «19» апреля 2012 года

ПЛАН
мероприятий по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков по администрации Оёкского муниципального образования

	№ п.п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	День защиты детей Праздник  - сюрприз
	01.06.2012
	Генеральный директор МУ СКСК
Заведующая ДК

	2.
	«Большой прыжок»- игровая программа
	06.06.2012
	Заведующая ДК .

	3.
	Праздник в День независимости России
	12.06.2012
	Генеральный директор МУ СКСК»

	4.
	Путешествие в страну Игралию
	15.06.2012

	Заведующая ДК .

	5.
	День Памяти и Скорби - митинг
	22.06.2012
	Заведующая ДК

	6.
	Дискотека «Праздник-проказник»
	23.06.2012
	Методисты ДК

	7.
	Кукольный спектакль
	05.07.2012
	Заведующая ДК

	8.
	Весёлая Игротека «Мы бродячие артисты»
	11.07.2012
	Методисты ДК

	9.
	Конкурсно-развлекательная программа «Ах, лето, лето!»
	20.07.2012
	Методисты ДК

	10.
	Кукольный спектакль для детской социальной площадки
	26.07.2012
	Кондратьева Л.В.

	11.
	Конкурс рисунков о Байкале. Дети социальной площадки.
	03.08.2012
	Методисты ДК

	12.
	«День Байкала» - беседа о жемчужине Байкала
	10.08.2012

	Методисты ДК

	13.
	«Веселые старты» - ко Дню физкультурника
	17.08.2012
	Собянина Е.Е.

	14.
	Традиционная выставка-ярмарка цветов и чудо овощей «Кто садовником родился»
	31 августа 2012
	Клуб «Хозяюшки»
Зверяга В.П.

	15.
	Беседы с родителями и детьми с целью профилактики правонарушений среди подростков
	В течение лета
	Постоянная комиссия по работе с трудными детьми и неблагополучными семьями

	16.
	Оформление документов в оздоровительные лагеря
	Май-июль
2012 года
	Тигунцева Л.Г.
Бодяева И.А.

	17.
	Проведение  заседаний Постоянной комиссия по работе с трудными детьми и неблагополучными семьями
	3-я среда месяца
	Тигунцева Л.Г.

Заместитель главы Оёкского муниципального образования Л.Г. Тигунцева
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg